Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                      №
О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 06.09.2017г. №165 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (в редакции от 11.03.2022 № 76)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Шарыпово от 04.12.2012 № 233 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (в редакции от 01.11.2018 №276), руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 06.09.2017г. №165 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», следующие изменения и дополнения:
	1.1. В приложении к постановлению подпункт 7 пункта 2.6.1 Административного регламента изложить в новой редакции:
[bookmark: 101063][bookmark: 100899][bookmark: 000381][bookmark: 002646][bookmark: 003215]«7) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 6.2 части 7 статьи 51 ГрК РФ случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;
1.2. В приложении к постановлению подпункт 8 пункта 2.6.1 Административного регламента изложить в новой редакции:
[bookmark: 1010631][bookmark: 1008991][bookmark: 0003811][bookmark: 0026461][bookmark: 0032151] «8) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.
	2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.Е. Гудкова.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).
Подпункт 7 пункта 2.6.1 Административного регламента вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава города Шарыпово						         В.Г. Хохлов